
 

 

UCHWAŁA NR XV/150/2025 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 1 września 2025 r. 

w sprawie zasad, na jakich sołtysom Gminy Zbąszyń będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 

poz.1465 ze zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Ustala się sołtysom za pełnienie swoich obowiązków związanych z wykonywaniem zadań 

wynikających w szczególności ze Statutu Sołectwa miesięczną dietę. Kwoty miesięcznej diety stanowią 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1 Wypłata diety, o której mowa w § 1, będzie następować z dołu w terminie do 10 dnia miesiąca 

kalendarzowego, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

2. W miesiącu kończącym rok budżetowy, dieta wypłacona będzie do dnia 31 grudnia. 

3. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczny dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 

Burmistrza Zbąszynia, składając pisemne oświadczenie, nie później niż do 5 następnego miesiąca, w którym 

zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres niewykonywania obowiązków w danym miesiącu, a za 

grudzień nie później niż do 29 grudnia danego roku. 

§ 3. 1. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granicami Gminy Zbąszyń przysługuje zwrot 

kosztów podróży wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie sposobu ustalania należności z tyt. zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 

z 2000 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.) i wg stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz. 5). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/390/2022 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

zasad, na jakich sołtysom Gminy Zbąszyń będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Paweł Michałowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 6451



Załącznik do uchwały Nr XV/150/2025 

Rady Miejskiej Zbąszynia 

z dnia 1 września 2025 r. 

Kwota miesięcznej diety dla sołtysów poszczególnych miejscowości: 

1. Sołtys wsi Chrośnica - 900 zł, 

2. Sołtys wsi Łomnica - 900 zł, 

3. Sołtys wsi Nądnia - 950 zł, 

4. Sołtys wsi Nowa Wieś - 750 zł, 

5. Sołtys wsi Nowa Wieś Zbąska - 900 zł, 

6. Sołtys wsi Nowe Jastrzębsko - 900 zł, 

7. Sołtys wsi Nowy Dwór - 900 zł, 

8. Sołtys wsi Perzyny - 900 zł, 

9. Sołtys wsi Przychodzko - 700 zł, 

10. Sołtys wsi Przyprostynia – 950 zł, 

11. Sołtys wsi Stefanowice - 900 zł, 

12. Sołtys wsi Stefanowo - 900 zł, 

13. Sołtys wsi Strzyżewo – 900 zł, 

14. Sołtys wsi Zakrzewko - 850 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6451


		2025-09-09T11:34:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




